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PRODUCTO ESP. No REVISIÓN
FECHA DE 
VIGENCIA

AUTORIZÓ

ACETATO DE N-PROPILO QCS-011 05 Abr-2021 QFB Luis Oliva

Sinónimos:

Descripción:

Aplicaciones:

PARÁMETRO

Color

Densidad a 25 ºC  kg/L

Pureza por CG

Humedad por Karl Fischer
0

0
0
0
0
0
0

FCT 02-1/4

0

0

FICHA TÉCNICA

0
0
0

0
0
0
0

0

0
0

MÉTODO

MA-28

MA-03

MA-01

MA-02
0

0

0.883 +/- 0.003

98.000 % mín

0.100 % p/v máx

Los certificados de calidad pueden presentar más parámetros  de los establecidos en esta especificación.

El uso principal es como solvente para tintas de impresión, aunque es también un buen solvente para

nitrato de celulosa, gomas cloradas y reactivos fenólicos. Comparado con el acetato de isopropilo tiene un

rango de evaporación lento y un buen poder solvente, lo cual promueve el fluido y le da características

niveladas en una variedad de formulaciones, es también usado en la manufactura de perfumes.

DETERMINACIONES

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

ESPECIFICACIÓN

Estructura Química

Acetoxipropano, ácido acético propil éster, n-propil éster del ácido acético, 

etanoato de propilo, propil acetato.

Liquido incoloro de volátilidad rápida.

Incoloro

QUIMAX SA DE CV




